



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000142/2022 - SEQUÊNCIA Nº000002169**

Origem		Processo	002391/2022				
Contrato	Contrato Nº 000142/2022						
Empresa	Global Papeis e Suprimentos LTDA						
CNPJ	CNPJ: 11.845.477/0001-94						
Endereço	Rua Cassiano Castelo, 144 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700012						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00267 - Creche Vovó Zezé						
Dotação	00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		APONTADOR PARA LÁPIS apontador para lápis: apontador com depósito, com 01 furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular. caixa com 48 unidades.		CX	3,00	22,000	66,00
002		CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS calculadora de mesa, 12 dígitos, com pilha.		UND	5,00	27,400	137,00
003		CANETINHA HIDROGRÁFICA jogo com 12 cores.		JG	50,00	5,300	265,00
004		CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL caneta esferográfica escrita na cor azul - esferográfica, tinta azul, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	11,00	32,400	356,40
005		CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA caneta esferográfica escrita na cor vermelha - esferográfica, tinta vermelha, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	6,00	32,400	194,40
006		CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA caneta esferográfica escrita na cor preta - esferográfica, tinta preta, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	8,00	32,400	259,20
007		COLA INCOLOR cola incolor multiuso arte não tóxica de uso artístico ou profissional 90g.		UND	60,00	2,990	179,40
008		COLA BRANCA ESCOLAR A BASE DE ÁGUA 500 GR não tóxica.		UND	12,00	8,000	96,00
009		FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M.		UND	50,00	7,480	374,00
010		FOLHA DE EVA 2MM COR AMARELO CANÁRIO MEDIDA 60X40CM		UND	25,00	1,820	45,50
011		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	18,00	1,820	32,76
012		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL ESCURO MEDIDA 60X40CM.		UND	18,00	1,820	32,76
013		FOLHA DE EVA 2MM COR BRANCA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
014		FOLHA DE EVA 2MM COR LARANJA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
015		FOLHA DE EVA 2MM COR MARROM MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
016		FOLHA DE EVA 2MM COR PELE MEDIDA 60X40CM.		UND	5,00	1,820	9,10
017		FOLHA DE EVA 2MM COR PRETA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

019	FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA CLARO MEDIDA 60X40CM.	UND	16,00	1,820	29,12
020	FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE BANDEIRA FOLHA MEDIDA 60X40CM.	UND	33,00	1,820	60,06
021	FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE CLARO MEDIDA 60X40CM.	UND	25,00	1,820	45,50
022	FOLHA DE EVA 2MM COR VERMELHO MEDIDA 60X40CM.	UND	33,00	1,820	60,06
023	FOLHA DE EVA 2MM COR CINZA MEDIDA 60X40CM.	UND	25,00	1,820	45,50
024	PASTA PLASTICA C/ GRAMPO pasta plástica com grampo trilho romeu e julieta 246x340mm.	UN	83,00	2,500	207,50
025	PAPEL A4 BRANCO 120 G/M² 210X297MM - gramatura 40 kg, pacote com 50 folhas.	UND	32,00	6,150	196,80
026	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERDE.	UND	40,00	3,100	124,00
027	PINCEL MARCADOR AZUL pincel marcador para quadro branco recarregável na cor azul.	UN	80,00	3,100	248,00
028	PINCEL MARCADOR PRETO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor preto.	UN	60,00	3,100	186,00
029	PINCEL MARCADOR VERMELHO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor vermelho.	UN	50,00	3,100	155,00
030	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UN	33,00	3,290	108,57
031	FITILHO 05MMX50M COR ROSA	UND	16,00	2,000	32,00
032	FITILHO 05MMX50M COR VERDE	UND	16,00	1,900	30,40
033	FOLHA DE ISOPOR 10 MM 100X50CM.	UND	10,00	2,500	25,00
034	GIZÃO DE CERA. gizão de cera tipo estaca caixa com 12 cores	CX	40,00	4,150	166,00
035	GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR VERMELHO	UND	20,00	0,570	11,40
036	GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR PRATA	UND	20,00	0,570	11,40
037	LIVRO ATA 50 FOLHAS capa dura preta	UN	3,00	7,250	21,75
038	PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AMARELO PCT COM 100 FOLHAS	PCT	3,00	6,350	19,05
039	PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR ROSA PCT COM 100 FOLHAS	PCT	3,00	6,350	19,05
040	PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR VERDE PCT COM 100 FOLHAS	PCT	3,00	6,350	19,05
041	PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AZUL PCT COM 100 FOLHAS	PCT	3,00	6,350	19,05
042	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE papel celofane transparente 70x89cm	UND	166,00	1,040	172,64
043	PAPEL LAMINADO 50CMX60CM DOURADO	UND	32,00	1,300	41,60
044	PAPEL LAMINADO 50CMX60CM PRATA	UND	32,00	1,100	35,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

046	PINCEL ATOMICO PRETO pincel atômico marcador permanente grosso preto	UN	30,00	1,980	59,40
047	PINCEL ATOMICO VERMELHO pincel atômico marcador permanente grosso vermelho	UN	20,00	1,980	39,60
048	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE GROSSO VERDE	UND	20,00	1,980	39,60
049	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR AZUL	UND	26,00	0,990	25,74
050	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR PRETA	UND	10,00	1,700	17,00
051	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR VERDE	UND	16,00	1,700	27,20
052	TINTA GUACHE COR AMARELA OURO 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
053	TINTA GUACHE COR AZUL CELESTE 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
054	TINTA GUACHE COR AZUL TURQUESA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
055	TINTA GUACHE COR BRANCA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
056	TINTA GUACHE COR LARANJA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
057	TINTA GUACHE COR MAGENTA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
058	TINTA GUACHE COR MARROM 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
059	TINTA GUACHE COR PRETA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
060	TINTA GUACHE COR VERDE BANDEIRA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
061	TINTA GUACHE COR VERDE FOLHA 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
062	TINTA GUACHE COR VERMELHA FOGO 250 ML.	UND	15,00	4,250	63,75
063	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS	UND	30,00	5,000	150,00
064	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS	UND	60,00	6,700	402,00
065	PALITO DE PICOLÉ COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3,00	7,250	21,75
066	PALITO DE PICOLÉ COR VERMELHO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3,00	7,250	21,75
067	PALITO DE PICOLE COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3,00	7,250	21,75
068	PALITO DE PICOLÉ COR AMARELO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3,00	7,250	21,75
069	PALITO DE PICOLÉ COR NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3,00	7,250	21,75
070	PALITO PARA CHURRASCO PCT.100 palito para churrasco em madeira 3,5x250mm pacote 100 unidades	PCT	8,00	5,600	44,80
071	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM	UND	5,00	1,400	7,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

072		PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 ADESIVO 130 GRAMAS ; glossy brilhante; tamanho a4 210 x 297 mm cor: branco		UND	5,00	37,300	186,50
073		CAIXA PARA PRESENTE 33,5X23,5X9CM CORES DIVERSAS		UND	3,00	21,000	63,00
074		CAIXA PARA PRESENTE 26X19X7,5 CM		UND	3,00	8,900	26,70
075		SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 43 X 59 CM		UND	8,00	1,200	9,60
<b>Creche Vovó Zezé:</b>							<b>6.227,36</b>
<i>Local</i>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
076		APONTADOR PARA LÁPIS apontador para lápis: apontador com depósito, com 01 furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular. caixa com 48 unidades.		UND	7,00	22,000	154,00
077		CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS com pilhas		UND	5,00	27,400	137,00
078		CANETINHA HIDROGRÁFICA jogo com 12 cores.		JG	50,00	5,300	265,00
079		CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL caneta esferográfica escrita na cor azul - esferográfica, tinta azul, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	20,00	32,400	648,00
080		CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA caneta esferográfica escrita na cor vermelha - esferográfica, tinta vermelha, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	8,00	32,400	259,20
081		CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA caneta esferográfica escrita na cor preta - esferográfica, tinta preta, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		UN	8,00	32,400	259,20
082		COLA INCOLOR cola incolor multiuso arte não tóxica de uso artístico ou profissional 90g.		UND	60,00	2,990	179,40
083		COLA BRANCA ESCOLAR A BASE DE ÁGUA 500 GR não tóxica.		UND	12,00	8,000	96,00
084		FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M.		UND	50,00	7,480	374,00
085		ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G - 240x340 mm.		CX	2,00	65,500	131,00
086		ENVELOPE SACO OFFSET 90G 240X340 MM.		CX	2,00	88,500	177,00
087		ENVELOPE CARTA OFÍCIO 11,4x22,9cm 75g caixa com 1000 unidades		CX	2,00	75,600	151,20
089		FOLHA DE EVA 2MM COR AMARELO CANÁRIO MEDIDA 60X40CM		UND	25,00	1,820	45,50
090		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
092		FOLHA DE EVA 2MM COR BRANCA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
093		FOLHA DE EVA 2MM COR LARANJA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
094		FOLHA DE EVA 2MM COR MARROM MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
095		FOLHA DE EVA 2MM COR PELE MEDIDA 60X40CM.		UND	30,00	1,820	54,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

096		FOLHA DE EVA 2MM COR PRETA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
098		FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	18,00	1,820	32,76
099		FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE BANDEIRA FOLHA MEDIDA 60X40CM.		UND	34,00	1,820	61,88
100		FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
101		FOLHA DE EVA 2MM COR VERMELHO MEDIDA 60X40CM.		UND	34,00	1,820	61,88
102		FOLHA DE EVA 2MM COR CINZA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
103		PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO pasta plástica com grampo trilho romeu e julieta 246x340mm.		UN	84,00	2,500	210,00
104		PAPEL A4 BRANCO 120 G/M² 210X297MM - gramatura 40 kg, pacote com 50 folhas.		UND	35,00	6,150	215,25
105		PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERDE.		UND	40,00	3,100	124,00
106		PINCEL MARCADOR AZUL pincel marcador para quadro branco recarregável na cor azul.		UN	80,00	3,100	248,00
108		PINCEL MARCADOR VERMELHO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor vermelho.		UN	50,00	3,100	155,00
109		APAGADOR DE QUADRO BRANCO		UN	33,00	3,290	108,57
110		FITILHO 05MMX50M COR ROSA		UND	18,00	2,000	36,00
111		FITILHO 05MMX50M COR VERDE		UND	18,00	1,900	34,20
112		FOLHA DE ISOPOR 10 MM 100X50CM.		UND	10,00	2,500	25,00
113		GIZÃO DE CERA. gizão de cera tipo estaca caixa com 12 cores		CX	40,00	4,150	166,00
114		GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR VERMELHO		UND	20,00	0,570	11,40
115		GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR PRATA		UND	20,00	0,570	11,40
116		LIVRO ATA 50 FOLHAS livro ata c/ 50 folhas – capa dura preta.		UN	6,00	7,250	43,50
117		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AMARELO PCT COM 100 FOLHAS		PCT	6,00	6,350	38,10
118		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR ROSA PCT COM 100 FOLHAS		PCT	6,00	6,350	38,10
119		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR VERDE PCT COM 100 FOLHAS		PCT	6,00	6,350	38,10
120		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AZUL PCT COM 100 FOLHAS		PCT	6,00	6,350	38,10
122		PAPEL LAMINADO 50CMX60CM DOURADO		UND	33,00	1,300	42,90
123		PAPEL LAMINADO 50CMX60CM PRATA		UND	33,00	1,100	36,30
125		PINCEL ATOMICO PRETO pincel atômico marcador permanente grosso preto		UN	30,00	1,980	59,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

126		PINCEL ATOMICO VERMELHO pincel atômico marcador permanente grosso vermelho		UN	20,00	1,980	39,60
127		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE GROSSO VERDE		UND	20,00	1,980	39,60
128		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR AZUL		UND	26,00	0,990	25,74
129		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR PRETA		UND	10,00	1,700	17,00
130		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR VERDE		UND	16,00	1,700	27,20
131		TINTA GUACHE COR AMARELA OURO 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
132		TINTA GUACHE COR AZUL CELESTE 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
133		TINTA GUACHE COR AZUL TURQUESA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
134		TINTA GUACHE COR BRANCA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
135		TINTA GUACHE COR LARANJA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
136		TINTA GUACHE COR MAGENTA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
137		TINTA GUACHE COR MARROM 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
138		TINTA GUACHE COR PRETA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
139		TINTA GUACHE COR VERDE BANDEIRA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
140		TINTA GUACHE COR VERDE FOLHA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
141		TINTA GUACHE COR VERMELHA FOGO 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
142		CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS		UND	30,00	5,000	150,00
143		CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS		UND	60,00	6,700	402,00
144		PALITO DE PICOLÉ COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	7,250	36,25
145		PALITO DE PICOLÉ COR VERMELHO PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	7,250	36,25
146		PALITO DE PICOLÉ COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	7,250	36,25
147		PALITO DE PICOLÉ COR AMARELO PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	7,250	36,25
148		PALITO DE PICOLÉ COR NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	7,250	36,25
149		PALITO PARA CHURRASCO PCT.100 palito para churrasco em madeira 3,5x250mm pacote 100 unidades		PCT	9,00	5,600	50,40
150		PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM		UND	5,00	1,400	7,00
151		PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 ADESIVO 130 GRAMAS ; glossy brilhante; tamanho a4 210 x 297 mm cor:		UND	5,00	37,300	186,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		branco					
152		CAIXA PARA PRESENTE 33,5X23,5X9CM CORES DIVERSAS		UND	4,00	21,000	84,00
153		CAIXA PARA PRESENTE 26X19X7,5 CM		UND	4,00	8,900	35,60
154		SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 43 X 59 CM		UND	9,00	1,200	10,80
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>7.027,00</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
156		CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS com pilha		UND	5,00	27,400	137,00
157		CANETINHA HIDROGRÁFICA jogo com 12 cores.		JG	50,00	5,300	265,00
158		CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL caneta esferográfica escrita na cor azul - esferográfica, tinta azul, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	4,00	32,400	129,60
159		CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA caneta esferográfica escrita na cor vermelha - esferográfica, tinta vermelha, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	6,00	32,400	194,40
160		CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA caneta esferográfica escrita na cor preta - esferográfica, tinta preta, ponta fina 0,7mm, tampa asfixiante, caixa com 50 un.		CX	9,00	32,400	291,60
161		COLA INCOLOR cola incolor multiuso arte não tóxica de uso artístico ou profissional 90g.		UND	60,00	2,990	179,40
162		COLA BRANCA ESCOLAR A BASE DE ÁGUA 500 GR não tóxica.		UND	12,00	8,000	96,00
163		FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M.		UND	50,00	7,480	374,00
164		FOLHA DE EVA 2MM COR AMARELO CANÁRIO MEDIDA 60X40CM		UND	25,00	1,820	45,50
165		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
167		FOLHA DE EVA 2MM COR BRANCA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
168		FOLHA DE EVA 2MM COR LARANJA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
169		FOLHA DE EVA 2MM COR MARROM MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
170		FOLHA DE EVA 2MM COR PELE MEDIDA 60X40CM.		UND	5,00	1,820	9,10
171		FOLHA DE EVA 2MM COR PRETA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
173		FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
174		FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE BANDEIRA FOLHA MEDIDA 60X40CM.		UND	33,00	1,820	60,06
175		FOLHA DE EVA 2MM COR VERDE CLARO MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
176		FOLHA DE EVA 2MM COR VERMELHO MEDIDA 60X40CM.		UND	33,00	1,820	60,06



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

177		FOLHA DE EVA 2MM COR CINZA MEDIDA 60X40CM.		UND	25,00	1,820	45,50
178		PASTA PLASTICA C/ GRAMPO pasta plástica com grampo trilho romeu e julieta 246x340mm.		UN	83,00	2,500	207,50
179		PAPEL A4 BRANCO 120 G/M² 210X297MM - gramatura 40 kg, pacote com 50 folhas.		UND	33,00	6,150	202,95
180		PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERDE.		UND	40,00	3,100	124,00
181		PINCEL MARCADOR AZUL pincel marcador para quadro branco recarregável na cor azul.		UN	80,00	3,100	248,00
183		PINCEL MARCADOR VERMELHO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor vermelho.		UN	50,00	3,100	155,00
184		APAGADOR DE QUADRO BRANCO		UN	34,00	3,290	111,86
185		FITILHO 05MMX50M COR ROSA		UND	16,00	2,000	32,00
186		FITILHO 05MMX50M COR VERDE		UND	16,00	1,900	30,40
187		FOLHA DE ISOPOR 10 MM 100X50CM.		UND	10,00	2,500	25,00
188		GIZÃO DE CERA. gizão de cera tipo estaca caixa com 12 cores		CX	40,00	4,150	166,00
189		GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR VERMELHO		UND	20,00	0,570	11,40
190		GLITER PVC EM PÓ COM 2,5 GR COR PRATA		UND	20,00	0,570	11,40
191		LIVRO ATA 50 FOLHAS livro ata c/ 50 folhas – capa dura preta.		UN	3,00	7,250	21,75
192		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AMARELO PCT COM 100 FOLHAS		PCT	3,00	6,350	19,05
193		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR ROSA PCT COM 100 FOLHAS		PCT	3,00	6,350	19,05
194		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR VERDE PCT COM 100 FOLHAS		PCT	3,00	6,350	19,05
195		PAPEL A4 210MMX297MM 75G/M² COLORIDO COR AZUL PCT COM 100 FOLHAS		PCT	3,00	6,350	19,05
196		PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE papel celofane transparente 70x89cm		UND	166,00	1,040	172,64
198		PAPEL LAMINADO 50CMX60CM PRATA		UND	35,00	1,100	38,50
200		PINCEL ATOMICO PRETO pincel atômico marcador permanente grosso preto		UN	30,00	1,980	59,40
201		PINCEL ATOMICO VERMELHO pincel atômico marcador permanente grosso vermelho		UN	20,00	1,980	39,60
202		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE GROSSO VERDE		UND	20,00	1,980	39,60
203		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR AZUL		UND	26,00	0,990	25,74
206		TINTA GUACHE COR AMARELA OURO 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
207		TINTA GUACHE COR AZUL CELESTE 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

208		TINTA GUACHE COR AZUL TURQUESA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
209		TINTA GUACHE COR BRANCA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
210		TINTA GUACHE COR LARANJA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
211		TINTA GUACHE COR MAGENTA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
212		TINTA GUACHE COR MARROM 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
213		TINTA GUACHE COR PRETA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
214		TINTA GUACHE COR VERDE BANDEIRA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
215		TINTA GUACHE COR VERDE FOLHA 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
216		TINTA GUACHE COR VERMELHA FOGO 250 ML.		UND	15,00	4,250	63,75
217		CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS		UND	30,00	5,000	150,00
218		CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA ESPIRAL COM 48 FOLHAS		UND	60,00	6,700	402,00
219		PALITO DE PICOLÉ COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	7,250	14,50
221		PALITO DE PICOLÉ COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	7,250	14,50
222		PALITO DE PICOLÉ COR AMARELO PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	7,250	14,50
223		PALITO DE PICOLÉ COR NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	7,250	14,50
224		PALITO PARA CHURRASCO PCT.100 palito para churrasco em madeira 3,5x250mm pacote 100 unidades		PCT	8,00	5,600	44,80
225		PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM		UND	5,00	1,400	7,00
226		PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 ADESIVO 130 GRAMAS ; glossy brilhante; tamanho a4 210 x 297 mm cor: branco		UND	5,00	37,300	186,50
228		CAIXA PARA PRESENTE 26X19X7,5 CM		UND	3,00	8,900	26,70
229		SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 43 X 59 CM		UND	8,00	1,200	9,60

**Educação Infantil: 5.557,75**

<i>Local</i>	<b>00074 - Ensino Fundamental</b>
--------------	-----------------------------------

<i>Dotação</i>	<b>00215-1113000000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
230		ENVELOPE OURO 17x25 cm 80g caixa com 250 unidades		CX	1,00	64,500	64,50

**Ensino Fundamental: 64,50**

<i>Local</i>	<b>00073 - Educação Infantil</b>
--------------	----------------------------------

<i>Dotação</i>	<b>00280-1113000000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
231		PALITO DE PICOLÉ COR VERMELHO PACOTE COM 100		PCT	2,00	7,250	14,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>UNIDADES</b>							
232		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR VERDE		UND	16,00	1,700	27,20
234		APONTADOR PARA LÁPIS apontador para lápis: apontador com depósito, com 01 furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular. caixa com 48 unidades.		UND	2,00	22,000	44,00
235		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL ESCURO MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
237		CAIXA PARA PRESENTE 33,5X23,5X9CM CORES DIVERSAS		UND	3,00	21,000	63,00
<b>Educação Infantil:</b>							<b>177,82</b>
<b>Local</b>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
238		FOLHA DE EVA 2MM COR AZUL ESCURO MEDIDA 60X40CM.		UND	14,00	1,820	25,48
239		PINCEL MARCADOR PRETO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor preto		UN	60,00	3,100	186,00
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>211,48</b>
<b>Local</b>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
240		PINCEL MARCADOR PRETO pincel marcador para quadro branco recarregável na cor preto.		UN	60,00	3,100	186,00
<b>Educação Infantil:</b>							<b>186,00</b>
<b>Local</b>		<b>00267 - Creche Vovó Zezé</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
241		FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA PINK MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
<b>Creche Vovó Zezé:</b>							<b>29,12</b>
<b>Local</b>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
242		FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA PINK MEDIDA 60X40CM.		UND	18,00	1,820	32,76
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>32,76</b>
<b>Local</b>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
243		FOLHA DE EVA 2MM COR ROSA PINK MEDIDA 60X40CM.		UND	16,00	1,820	29,12
<b>Educação Infantil:</b>							<b>29,12</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

<i>Local</i>		<b>00267 - Creche Vovó Zezé</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
244		PINCEL ATOMICO AZUL		UN	40,00	1,500	60,00
<b>Creche Vovó Zezé:</b>							<b>60,00</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
245		PINCEL ATOMICO AZUL pincel atômico marcador permanente grosso azul		UN	40,00	1,500	60,00
<b>Educação Infantil:</b>							<b>60,00</b>
<i>Local</i>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
246		PINCEL ATOMICO AZUL pincel atômico marcador permanente grosso azul		UN	40,00	1,500	60,00
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>60,00</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
247		PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE FINO COR PRETA		UND	13,00	1,700	22,10
248		PAPEL LAMINADO 50CMX60CM DOURADO		UND	36,00	1,300	46,80
<b>Educação Infantil:</b>							<b>68,90</b>
<i>Local</i>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
249		PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE papel celofane transparente 70x89cm.		UND	168,00	1,040	174,72
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>174,72</b>
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura:</b>							<b>19.966,53</b>
<b>Global Papeis e Suprimentos LTDA:</b>							<b>19.966,53</b>